

03 XII
2017



MIRIAM



nr
193

Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie

ul. Koło 4c, 35-312 Rzeszów, tel.: 17 780 71 03, www.mbczestochowska.rzeszow.opoka.org.pl

ogłoszenia: I NIEDZIELA ADWENTU

- 1. Dziś rozpoczynamy ADWENT.** Jest to czas przygotowania do Świąt Bożego Narodzenia - na pierwsze przyjście Zbawiciela; ale równocześnie jest czasem oczekiwania na przyjście Chrystusa na końcu świata. Wzorem jest dla nas Maryja. **Roraty będą odprawiane w dni powszednie o godz. 18.00.** Zachęcam do licznego udziału dorosłych, młodzieży a także dzieci, które zaopatrzone w lampiony będą uczestniczyć w procesji na początku Mszy św. Jako potwierdzenie uczestnictwa otrzymają plansze z naklejkami.
- 2. W dniu dzisiejszym odbędzie się spotkanie dzieci ze św. Mikołajem w domu parafialnym o godz. 17.00.** Zainteresowanych rodziców prosimy o wcześniejszy kontakt z organizatorami.
- 3. Adwent rozpoczyna nowy rok duszpasterski.** Tradycyjnie w tym czasie podejmujemy dar abstinencji od alkoholu i inne postanowienia adwentowe.
- 4. We środę, po Mszy św. nowenna do MB Częstochowskiej.**
- 5. W tym tygodniu obchodzimy:**
 - w czwartek, 07.12, wspomnienie św. Ambrożego
 - w piątek, 08.12, Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP.
- 6. W przyszłą niedzielę poświęcimy oplatki, którymi będziemy się dzielić przy wigilijnym stole.** Następnie oplatki będą rozprowadzane przez przedstawicieli Rady Parafialnej po Mszach św. przed kościołem. Oplatek wigilijny z parafii to znak jedności ze wspólnotą parafialną, którą łączy jeden cel-wspieranie się na drodze do nieba. Ofiary, jakie będą składane przy tej okazji zostaną przeznaczone na budowę kościoła.
Będzie także możliwość zakupienia świec (duże 12 zł., małe 5 zł.) Nadwyżki z tej sprzedaży będą przeznaczone na Caritas parafialny.
- 7. Za tydzień będziemy przeżywać Dzień modlitwy za Kościół na Wschodzie.** Zostanie przeprowadzona także zbiórka do puszek na ten cel.
- 8. Dziękujemy za ofiary złożone w ubiegłym tygodniu na sprzątanie i wystrój kościoła.** Na ten tydzień prosimy mieszkańców z ul. Jachowicza: Niedbała Henryka Eugeniusz, Szwed Zofia Marian, Klęsk Danuta Paweł, Michałek Elżbieta Zenon, Nowak Bożena Marek, Kucięba Beata, Borek Teresa Antoni.
- 9. Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką.** U ministrantów możemy nabyć tygodniki: „Źródło” oraz „Niedzielę”. Na stoliku za ławkami jest gazetka Miriam.

ŚLUBOWANIE KSM-u



W dniach 17 – 19 listopada odbyły się rekolekcje dla członków Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży, którzy chcą złożyć przyrzeczenie na pełnoprawnych członków KSM-u. Celem tego przyrzeczenia jest pełne utożsamienie się ze Stowarzyszeniem oraz wprowadzenie jego idei do swojego życia.

Słowa przysięgi zobowiązują nas do pracy nad sobą by godnie służyć Bogu, Kościołowi i ojczyźnie, czynić dobro ludziom oraz być dobrym członkiem Katolickiego Stowarzyszenia.

Myślą przewodnią rekolekcji był obraz Jezusa, jako wojownika, którą przybliżył nam ksiądz Krzysztof Golas. W piątek po przyjeździe wszystkich uczestników do Domu Rekolekcyjnego, rozdzieleni się do pokoi oraz zapoznaniu się pozostałymi uczestnikami rekolekcji udaliśmy się na Mszę Świętą.

Sobota była bardzo intensywnym dniem pełnym spotkań, konferencji oraz modlitwy, które uświadomiły nam, że młody chrześcijanin jest bardzo podobny do Jezusa wojownika. Każdy musiał przejść „Rozmowę kwalifikacyjną”, która sprawdzała jego wiedzę na temat Stowarzyszenia, jego elementów tożsamości oraz patronów. Z okazji święta naszej patronki błogosławionej Karoliny Kózki po Eucharystii mogliśmy ucałować relikwie błogosławionej oraz z „Jej towarzystwem” zjeść kolację. Na zakończenie odbyło się czuwanie modlitwne, podczas którego mieliśmy rozważyć cytaty, który wybraliśmy, aby nas prowadził przez młodzieńcze lata i wspierał duchowo każdego dnia.

Niedziela była dniem przygotowania się w praktyce do przyrzeczenia, pomógł nam w tym **ciąg dalszy na s. 2**

Pokarm na drogę (życia)

„Uważajcie, czuwajcie... (Mk 13,33)



Adwent jest zawsze czasem oczekiwania. Lecz nie może być to oczekiwanie bierno. Chrystus wzywa nas do OSOBISTEGO zaangażowania w przygotowanie na drugie przyjście Jezusa. Trzeba już dziś podjąć decyzję co zrobić, by ten Adwent był dla mnie wyjątkowy.

ks. Stanisław Szczepanik

ŚLUBOWANIE KSM-u - ciąg dalszy ze str. 1

prezes diecezjalnego KSM-u. Po Eucharystii i sytym obiedzie udaliśmy się do domów, aby tydzień później spotkać w Katedrze.

W patronalne święto Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży oraz Akcji Katolickiej, które wypada w niedzielę Chrystusa Króla wraz z 87 innymi młodymi wypowiedzieliśmy ważne dla nas słowa przyrzeczenia oraz zaśpiewaliśmy nasz hymn. To było wielkie przeżycie uczestniczyć w tym wydarzeniu.

Po zakończonej Eucharystii otrzymaliśmy od księdza biskupa Jana Wątroby odznaki. Następnie udaliśmy się do sali papieskiej, aby otrzymać od Zarządu Diecezjalnego KSM-u oraz księdza Asystenta Tomasza Ryczka legitymacje oraz gratulacje. Pełni radości wróciliśmy do domu. Mam nadzieję, że każdego dnia będziemy wierni wypowiedzianym słowom. Gotów!

Członek Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży

REKOLEKCJE NA TABORZE

W dniach 24 – 26 listopada 2017r. młodzież z naszej parafii przygotowująca się do przyjęcia Sakramentu Bierz-

opuszczać dom, lecz w miarę uczestniczenia zrozumiałam, że rozłąka z najbliższymi była podyktowana tym, aby



mowania uczestniczyła w rekolekcjach, które odbyły się w Domu Diecezjalnym „Tabor”. Rekolekcje prowadził ks. Tomasz Rusyn – diecezjalny opiekun Ruchu Światło – Życie. Młodzież uczestniczyła w konferencjach, spotkaniach w grupach, adoracji, Mszy Świętej, mieli możliwość przystąpienia do spowiedzi świętej, a w niedzielę razem z członkami Ruchu Światło – Życie uczestniczyli w jutrzni. Był też czas na zabawę oraz sens filmowy.

W gazecie przedstawiam świadectwo uczestniczki Amelii: „Zanim zaczęłam uczestniczyć w rekolekcjach, nie bardzo rozumiałam dlaczego muszę w tym celu

w ciągu nauk księdza Tomasza, sprawy życia codziennego nie zakłócały skupienia i spokoju panującego w domu rekolekcyjnym. Wszystko to było podyktowane tym, aby Słowo Boże głoszone przez naszego duszpasterza, jak najbardziej do mnie trafiło. Myślę, że cel został



INTENCJE MSZALNE

04.12 – 10.12

poniedziałek – 04.12

1/ †Maria, Antoni Burzlowie
2/ †Maria Wójcikiewicz (Msza św. greg.)

wtorek – 05.12

1/ †Helena Buż (od córki Bronisławy z rodziną)
2/ †Maria Wójcikiewicz (Msza św. greg.)

Środa – 06.12

1/ †Maria Wójcikiewicz (Msza św. greg.)

2/ †Katarzyna, Franciszek Tobiasz

Czwartek – 07.12

1/ †Maria Wójcikiewicz (Msza św. greg.)

2/ †Jan, Julia Chłopińska

Piątek – 08.12

godz. 15.30 Msza św. w intencji górników PGNiG, ich rodzin oraz zmarłych górników

Godz. 18.00 1/ †Maria Wójcikiewicz (Msza św. greg.)

2/ Z Róży Niepokalanego Poczęcia NMP

Sobota – 09.12

1/ †Maria Wójcikiewicz (Msza św. greg.)

2/ †Helena Buż (od wnuków i prawnuków z rodziny Janczurów)

Niedziela – 10.12

8.00 †Piotr Machowski (25 r. śm.)

†Maria Wójcikiewicz (Msza św. greg.)

10.00 †Anna Wróbel 1 rocz. śm.

(z Róży MB Częstochowskiej)

12.00 W intencji Parafian

16.00 †Stefan (70 rocz. śm.)

osiągnięty, bo podczas rozważania Pisma Świętego, bardzo dużo dowiedziałam się o miłości Pana Boga do ludzi i jaki udział ma w tym Duch Św. Udział w rekolekcjach w tej postaci był bardzo potrzebny, bardzo wiele mnie nauczył i dał dużo do myślenia.”

Mam nadzieję, że młodzież powróciła do swoich domów uduchowiona i napelniona Duchem Świętym, którego ma otrzymać w Sakramencie Dojrzałości Chrześcijańskiej.

Natalia Kurosz – Majta – opiekunka

MIRIAM- Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie. Redakcja: ks. prob. T. Pindara, ks. S. Szczepanik, K., A. Tobiasz, D. Frańczak, N. Kurosz-Majta, D. Peszko, P. Śpiewła, M. Frańczak, K. Mazur, **Zdjęcia:** W. Chorzępa, ks. T. Pindara, ks. Stanisław Szczepanik, archiwum par. **Kontakt z redakcją:** pod nr. tel.: 17 780 71 03, **Organista** tel.:781137636, email: mbczeszowska@rzeszow.opoka.org.pl **Konto bankowe parafii: ul. Koło 4c, 35-312 Rzeszów, BP S.A. 55124017921111001011824388**